SỜ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
THÀNH PHÓ ĐÀ NẲNG

THANH TRA SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: lịO /QĐ-XPVPHC Đà Nang, ngày 07 thảng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điêu 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ Quy
định xử  phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần sô vô
tuyên điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính sổ 32/BB-VPHC về thông tin trên
mạng xã hội facebook, được lập hòi 14 giờ 30 phút ngày 30/9/2021 tại Sớ Thông
tin và Truyền thông thành pho Đà Nằng, tầng 24, Trung tâm Hành chính, 24
Trần Phủ, thành pho Đà Nang;

Tôi: Nguyễn Hữu Bình

Chức vụ: Phó Chảnh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Sở Thông tin và
Truyền thông thành phó Đà Nang

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

1. Họ và tên: Dương Thị Hằng Nga Giới tính: Nữ

Ngày, tháng, năm sinh: 06/7/1978 Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Nhà báo.

Nơi ở hiện tại: Phòng 205, Nhà D - Chung cư C2, phường Nại Hiên Đông,
quận Sơn Trà, thành phố Đà Nằng.

Số CMND: 201618318; ngày cấp: 11/8/2012; nơi cấp: Công an thành phố
Đà Nang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Bà Dương Thị Hăng Nga đã
viết 05 (năm) bài viết trên tài khoản facacebook cá nhân của mình (facebook
Dương Hằng Nga), nói về bà Nguyễn Thị Thúy Hồng và bà Trương Thị Ngọc
Lan, cụ thê:

Bài 1: Nguyên Trưởng đại diện báo Giáo dục & Thời đại tại Đà Nằng có
dấu hiệu tham ô tài sản.

nh
an

pt
-0

3/
11

/2
02

1
14

:5
7:

06
-n

ha
np

t-n
ha

np
t-n

ha
np

t

2
#

Bài 2: Nguyên Trưởng đại diện báo Giáo dục & Thời đại tại Đà Nằng đã
”ăn cắp vặt” tiền Nhà nước như thê nào.

Bài 3: Viết tiếp vụ nguyên Trưởng đại diện Báo Giáo dục & Thời đại tại
Đà Nằng Nguyễn Thị Thúy Hồng: Đã ngu lại thích làm chim cu gáy.

Bài 4: Nguyên Trường đại diện Báo Giáo dục & Thời đại tại Đà Nằng
Nguyễn Thị Thúy Hồng: Khi trẻ ăn cắp gà, về già ăn cắp vặt.

Bài 5: Nguyên Trưởng đại diện Báo GD & TĐ tại Đà Nằng Nguyễn Thị
Thuý Hồng: Trốn chúa lộn chông, đánh công tụt váy.

Năm bài viết nêu trên có nhiều nội dung xúc phạm uy tín, danh dự và
nhân phẩm của bà Nguyễn Thị Thúy Hồng và bà Trương Thị Ngọc Lan, thể hiện
tại Biên bản vi phạm hành chính được lặp hồi 14 giờ 30 phút ngày 30/9/2021 tại
Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nang,

3. Quy định tại: điểm a khoản 1 Điều 101 Nghị định số 15/2020/NĐ-CP
ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ
thông tin và giao dịch điện tử.

4. Các tình tiết tăng nặng: Sau khi vi phạm hành chính bà Dương Thị
Hằng Nga cố tình trốn tránh, che giấu cho rằng íacebook bị hacker, ai đó vào
sửa (hành vi này vi phạm điểm k khoản 1 Điều 10 Luật Xử lý vi phạm hành
chính).

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. BỊ áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiên.

Cụ thể: Phạt tiền 10.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười triệu đồng).

b) Hình thức phạt bô sung (nêu có): Không.

c) Các biện pháp khăc phục hậu quả (nêu có): Yêu câu bà Dương Thị
Hăng Nga gờ bỏ ngay 5 (năm) bài viết đà vi phạm trên tài khoản íacebook cá
nhân của mình.

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả, kê từ ngày nhận được
Quyết định này.

Điêu 2. Quyêt định này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký.

Điêu 3. Quyêt định này được:

nh
an

pt
-0

3/
11

/2
02

1
14

:5
7:

06
-n

ha
np

t-n
ha

np
t-n

ha
np

t

3

1. Giao cho bà Dương Thị Hằng Nga là cá nhân vi phạm có tên tại Điêu 1
Quyết định này để chấp hành.

Bà Dương Thị Hằng Nga phải nghiêm chính chấp hành Quyết định xử
phạt này. Nêu quá thời hạn mà bà Dương Thị Hằng Nga không tự nguyện chấp
hành thì sẽ bị cường chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Bà Dương Thị Hăng Nga phải nộp tiên vào Ngân sách nhà nước.

Đon vị nhận: Sờ Tài chính thành phố Đà Nằng.

Tài khoản số: 7111.2.1012230.00000.

Mã chương: 427, Tiểu mục: 4299.

Tại Kho bạc Nhà nước Đà Nằng, địa chỉ: 236 Bạch Đằng, phường Phước
Ninh, quận Hải Châu, thành phố Đà Nằng trong vòng mười (10) ngày, kế từ
ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà Dương Thị Hăng Nga có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chinh
đôi với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Đà Nằng để thu tiền phạt.

3. Giao Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông phôi họp với Phòng
Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Ke toán Sở thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
tô chức thực hiện Quyêt định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3 (để thi hành);
- Giám đốc Sở (thay báo cáo);
- Các phòng: TTBCXB, Kế toán Sở;
- Lưu: VT, TTra.TN

KT. CHANH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hữu Bình

nh
an

pt
-0

3/
11

/2
02

1
14

:5
7:

06
-n

ha
np

t-n
ha

np
t-n

ha
np

t